[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 27.12.2010                                                                                                                     № 1471
город Крымск

О внесении изменений в постановление администрации Крымского городского поселения Крымского района от 26 августа 2010 года № 1011 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Крымского городского поселения Крымского района муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
              Руководствуясь статьями  8, 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 16, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 25 октября 2005 года №1789-р «О мерах по реализации административной реформы в муниципальных образованиях Краснодарского края», в соответствии с протестом исполняющего                обязанности Крымского межрайонного прокурора  от 22 сентября 2010   года     №7-22-2010/5193/2531, ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в приложение  к постановлению администрации Крымского городского поселения Крымского района от 26 августа 2010 года № 1011 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Крымского городского поселения Крымского района муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» следующие  изменения:
          1)  пункт 2.3 раздела 2 изложить в новой  редакции:
           « 2.3. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.
             В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано по следующим основаниям:

                - отсутствие документов, указанных в части 3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

2

                 - несоответствие объекта капитального строительства требованиям градостроительного плана земельного участка;
                -  несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство;

                -  несоответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации. Данное основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства.

                -  невыполнение застройщиком требований, предусмотренных частью 18 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации. В таком случае разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается только после передачи безвозмездно в федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации или орган местного самоуправления, выдавшие разрешение на строительство, сведений о площади, о высоте и об этажности планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, одного экземпляра копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктами 2, 8-10 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, или одного экземпляра копии схемы планировочной организации земельного участка с обозначением  места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

              При наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги заявителю выдается письменный отказ с указанием причин отказа».
             2)  подпункт 2.5.1 пункта 2.5 раздела 2 изложить в новой  редакции:

             «2.5.1. При подаче заявления о выдаче разрешения на  ввод  объекта в эксплуатацию  на имя главы  Крымского городского поселения Крымского района, заявителями представляются, в соответствии с частью 3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

- правоустанавливающие документы на земельный участок;

- градостроительный план земельного участка;

- разрешение на строительство;

- акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора);

- документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

-    документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением
3

случаев осуществления строительства, реконструкции капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства;
- документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

- схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного   участка   и   подписанная   лицом,    осуществляющим   строительство  (лицом,

осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчикам в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора);

- заключение органа государственного строительного надзора, органа государственного пожарного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора, государственного пожарного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, заключение государственного экологического контроля (в случаях, предусмотренных частью 7статьи 54 Градостроительного  кодекса Российской Федерации).
 Правительством Российской Федерации могут устанавливаться помимо предусмотренных частью 3 статьи 55 Градостроительного  кодекса Российской Федерации иные документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в целях получения в полном объеме сведений, необходимых для постановки объекта капитального строительства на государственный учет».

  2. Сектору по общим вопросам (Колесник) обнародовать настоящее постановление в соответствие с утвержденным порядком обнародования муниципальных правовых актов Крымского городского поселения Крымского района.
   3.   Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Крымского городского
поселения Крымского района                                                              И.В.Мальта